
*** *** *** 

Estado do Cear:i - Prefeitura Municipal de Eusebio - Aviso de Revoga~ao - Pregao Eletronico N° 39.2020.12.11.0001. A Prefeitura Municipal de 
Eusebio. atraves da sua Comissiio de Pregiio comunica aos interessados a revoga,;iio da Licita,;ao na Modalidade Pregiio Eletronico N° 39.2020.12.11.0001. 
Objeto: Locai;iio com manuteni;iio preventiva e corretiva de equipamentos medico-hospitalares, destinados a Secretaria de Saude, de acordo com o artigo 
49 da Lein° 8.666/93. Desde ja, fie.a assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos tennos dos artigos I 09, inciso I, alinea "c" da Lei n.0 8.666/93. 
Eusebio, 21 de janeiro de 2021. A Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Dispensa de Licitacao. A Presidente da Comissiio Permanente de Licita<;iio da Prefeitura 
Municipal de Salitre, em cumprimento a ratifica9iio procedida pelo Ordenador de Desp. do Fundo Geral, faz publicar o Extrato resumido do processo 
de Dispensa de Licita<;ao a seguir: Processo Administrativo n°. 2021.01.20.0IFG: Fundamento Legal: Artiga 24, inciso IV, da Lein°. 8.666/93: Objeto: 
Contrata,ao de empresa especializada na area de limpeza publica urbana para execu9iio dos servi9os de coleta, transporte e destinai;iio final de residuos 
solidos domiciliares, lixo urbano, entulho volumosos e poda do Municipio de Salitre/CE; Favorecida: Dom Rental & Sen;i~os L TOA - ME; Valor global: RS 
250.755,87 (duzentos e cinquenta mile setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos); Fonte de Recursos e Dota,;:ao: Recursos devidamente 
alocados no Or,;amento Municipal para o exercicio de 2021, conforme rela,;iio anexa ao Projeto. Prazo de vigencia: 03 (tres) meses. Declara,;iio de Dispensa 
emitida pcla Prcsidentc da Comissiio Permanente de Licita<;iio e ratificada pclo Sr. Dorgivan Pereira da Silva, Ordcnador de Dcspcsa do Fundo Gcral. Salitre/ 
CE, 21 de janeiro de 2021. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissiio Permanente de Licita<;iio da Prefeitura Municipal de Salitre. 

*** *** *** 

*** *** *** ~ f/ Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Oros - Tomada de Preco N°. 2021.01.21.01. A Comissao Permanente de Licitacao do Municipio de Oros-Ce \ 
toma publico, para conhecimento dos interessados. que. no proximo dia 08 de fevereiro de 2021, as 08 :00 horas, na sede da Comissao Permanente de 
Licitacao, localizada na Praca Anastacio Maia, n° 40, Centro, Oros-Ce, estara realizando licitacao na modalidade Tomada de Preco, do tipo Menor Preco, 
com fins a pavimentacao asfaltica de vias urbanas no Municipio de Oros/Ce, de acordo com o Contrato de Repasse 11° 882211/2018/MCIDADES/Caixa, 
conforme anexo I, parte integrante deste processo, o qual encontra-se na integra na sede da Comissao de Licitacao, localizada na Rua Praca Anastacio 
Maia, n° 40, Centro, Oros-Ce, no horario de 08:00h as 12:00h. Oros/Ce, 21 de janeiro de 2021. Jose Kleriston Medeiros Monte Junior - Presidente da \ \ 

J, V Comissiio de Licitaeao, 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Trairi - Aviso de Licita~ao - Modalidade: Pregiio Presencial - Tipo: Menor Preco por Item - Edital N" 
2021.01.20.01-C. 0 Municipio de Trairi. atraves da(o) Camara Municipal de Trairi por intermedio do(a) Pregoeiro(a), torna publico que as 13:00 horns do 
dia 04 de fevereiro de 2021, fora realizar licitacao na modalidade Pregao, tipo Menor Preco, para service de locacao de O I (um) veiculo, tipo caminhonete 
(pickup) destinado a rnanutencao dos services da Camara Municipal do Trairi-CE, de acordo com o que determina a legislacao vigente, a realizar-se na sala 
da Cornissao de Licitacao da Camara Municipal de Trairi, 0 procedimcnto licitatorio obcdecera ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 
8.666 de 21 de junho de 1993. e suas alteracoes posteriores que lhe foram introduzidas. 0 Edita] e seus anexos encontram-se ii disposicao dos interessados na 
sala da Cornissao de Licitacao, na Rua Raimundo Nonato Ribeiro, SIN, Centro, Trairi, a partir da publicacao deste Aviso. no horario de expediente. Trairi 
- CE, 21 de janeiro de 2021. Julia Santiago de Andrade - Pregoeiro(a). 

• 
*** *** *** 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Mauriti - Aviso de Licita\:ao - Tomada de Pre\:OS n" 2021.01.14.1. 0 Prcsidentc da Comissao Pcnnancnte 
de Licitacao da Camara Municipal de Mauriti, no uso de suas atribuicoes legais. torna publico para conhecimento dos interessados que estara realizando 
procedimento licitatorio na modalidade Tomada de Precos n'' 2021.0 I. 14.1. do tipo Menor Preco, cujo objeto e a contratacao dos services de assessoria, 
consultoria e execucao orcarnentaria/contabil. para atender as necessidades da Camara Municipal de Mauriti/CE, conforme especificacoes constantes no 
lnstrumento Convocatorio, com data de recebimento dos envelopes de Habilitacao e Proposta de Precos marcada para o dia IO de Fevereiro de 2021, as 
09:00 horas. Maiorcs informacoes c cntrcga de cditais na scdc da Comissao de Licitacao. localizada ii Rua Tabeliao Chagas Sampaio, n° 517 - Centro, ou 
pelo fone (88) 3552-1470. no horario de 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. Mauriti/CE, 21 de janeiro de 2021. Maria do Socorro Barbosa 
de Oli v eira - Presidente da Comissao Permanente de Licitacao. 

MISTO 
Paool prodazl:io 
1 ;:ial'fi,<ln fMto. 

rei~!'!IJr..·9111 

~£C126031) 

*** *** *** 

IJ FSC 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Mauriti - Aviso de Licita~lio - Tomada de Preens n" 2021.01.13.2. 0 Presidente da Comissiio Permanente 
de Liciracao da Camara Municipal de Mauriti, no uso de suas atribuicoes legais, toma publico para conhecimento dos interessados que estara realizando 
proccdimcnto licitatorio na modalidadc Tomada de Precos n° 2021.01.13.2, do tipo mcnor prcco, cujo objcto c a contratacao dos services de digitalizacao, 
tratamento de dados e gerenciamento em sistema proprio de automacao hem como gravacao em CD/DVD - ROM, de atos, documentacao contabil e 
procedimentos licitatorios junto a Camara Municipal de Mauriti, conforme especificacoes constantes no Instrumento Convocatorio. com data de recebimento 
dos envelopes de Habilitacao e Proposta de Precos marcada para o dia 09 de Fevereiro de 2021, as 09:00 horas. Maiores informacoes e entrega de editais 
na sede da Comissiio de Licitacao, localizada ii Rua Tabeliiio Chagas Sampaio, n" 517 - Centro, ou pelo fone (88) 3552-1470, no horario de 08:00 as 12:00 
horas. de segunda a sexta-feira. Mauriti/CE, 21 de janeiro de 2021. Maria do Socorro Barbosa de Oliveira - Presidente da Comissao Permanente de 
Licitaeao. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Trairi - Aviso de Licitacae - Modalidade: Pregiio Presencial - Tipo: MenoH>n,..-n,rrn-hi,irr'H~11rt-N'"--' 
2021.01.18.01-C. 0 Municipio de Trairi. atraves da(o) Camara Municipal de Trairi por intermedio do(a) Pregoeiro(a), toma publico que as 10:00 h ras do 
dia 04 de fevereiro de 2021, fara realizar licitacao na modalidade Pregao, tipo Menor Preco, para contratacao de empresa para prestacao do licenc mento 
de uso de conjunto de software e aplicativos, destinados a autornacao dos trabalhos legislativos da Camara Municipal de Trairi, bem como para ecucao 
dos servicos recnicos operacionais na irnplantacao, configuracao e orimizacao de todo o conjunto de software, aplicativos, treinamento e capaci acao dos 
parlamentares, confonne anexos do edital, de acordo com o que deterrnina a legislacao vigente, a realizar-se na sala da Comissao de Licitacao a Camara 
Municipal de Trairi. 0 procedimento liciratorio obedecera ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de l 93. e suas 
alteracoes posteriores que !he foram introduzidas. 0 Edita) e seus anexos encontram-se a disposicao dos interessados na sala da Comissiio de L citacao, na 
Rua Raimundo Nonato Ribeiro, S/N. Centro. Trairi, a partir da publicacao deste A viso, no horario de expediente. Trairi - CE, 20 de Janeiro de '2021. Julia 
Santiago de Andrade - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Retificacao de Extrato de Inexigibilidade. 0 Municipio de Jijoca de 
Jericoacoara. por intermedio do Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Sande, Sr. Lindolfo Haroldo Guimaraes Maia, toma publico a retificacao 
do valor publicado no Diario Oficial do Estado no dia 24/12/2020, refcrentc ao procedimento licitatorio de lncxigibilidade n° 004/2020, cujo objcto co 
Termo de Fomento que estabelece, em regime de cooperacao mutua, a execucao de Projeto de Apoio a Saude, atraves do Hospital Municipal e a Unidade 
de Pronto Atendimento (UPA) do Municipio de Jijoca de Jericoacoara, visando a consecucao de finalidade de interesse publico e reciproco que envolve a 
transferencia de recursos financeiros ao Instituto Compartilha-SAMEAC. Onde se le: R$ 13.790.843,96 (treze milhoes, setecentos e noventa mil, oitocentos 
e quarenta e tres reais e noventa e seis centavos). Leia-se: R$ 13.704.366,65 (treze milhoes, setecentos e quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta 
e cinco centavos). Jijoca de Jericoacoara (CE), 21 de janeiro de 2021. Lindolfo Haroldo Guimaraes Maia - Ordenado ~!4Pe•~ lft!Utt~PAL 
Saude, OE ~~ 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma publico, aos interessados, que no dia 04 
de fevereiro de 2021, as 09:00hs, realizara licitacao, na modalidade Pregao Elerronico N' 2020.11.20.01, criterio de julgamento Menor Preco Global, com 
fins de contratacao de empresa especializada para locacao de equipamento varredeira mecanizada via sistema de succao, capacidade minima de 5 (cinco) 
metros cubicos com operador, manutencocs preventivas e correti vas inclusos por con ta da contratada e combustive] por con ta da contratante para atender 
as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Pacajus/CE, conforme especificacoes do edital e anexos, disponivel na Sede 
da Comissao. localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro. no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara-TCli, atraves do Portal de Licitacoes 
dos Municipios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Municipio de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.bri e no site da BolsaBrasileira de 
Mercadorias: www.bbnmct.com.br. Maiorcs informacocs: fonc (085) 3348-1077, no horario de atendimcnto ao publico de 08:00h as 12:00h. A Pregoeira. 

SERIE 3 I ANO XIII N°0l 7 I FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2021 DIA.RIO OFICIAL DO EST ADO 



Endereco: Praca Anastacio Maia, 40, Centro, Oros-CE 
CEP: 63520-000 Telefone: 88 3584-1188 

www.oros.ee .gov.br 

TOMADA DE PRECO N°. 2021.01.21.01 

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DO MUNICIPIO DE OROS-CE TORNA 
PUBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE, NO PR6XIMO DIA 
08 DE FEVEREIRO DE 2021, As 08:00 HORAS, NA SEDE DA COMISSAO 
PERMANENTE DE LICITA<;AO, LOCALIZADA NA PRA<;A ANASTACIO MAIA, N° 40, 
CENTRO, OR6S-CE, ESTARA REALIZANDO LICITA<;AO NA MODALIDADE 
TOMADA DE PRE<;O, DO TIPO MENOR PRECO, COM FINS A PAVIMENTACAO 
ASFALTICA DE VIAS URBANAS NO MUNICIPIO DE OROS/CE, DE ACORDO COM 
O CONTRATO DE REPASSE N° 882211/2018/MCIDADES/CAIXA, CONFORME 
ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, 0 QUAL ENCONTRA-SE NA 
INTEGRA NA SEDE DA COMISSAO DE LICITA<;AO, LOCALIZADA NA RUA PRA<;A 
ANASTACIO MAIA, N° 40, CENTRO, OR6S-CE, NO HORARIO DE 08:00H AS 
12:00H. OROS /CE, 21 DE JANEIRO DE 2021. JOSE KLERISTON MEDEIROS 
MONTE JUNIOR, PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITA<;AO. 

PREFEiTURA MtJ.NIC!P~\L ., •.. 
Of OROS • 

FLS .c L.t ~ . I 
..._ __ 7_~PL - _J 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

OROS 



Docl1me,11~~ :O$S•nadG d•gitaio11en:e ce>ofor111e "-lP n° 2.2CO.Z r1e 24iG3/l00l. 
q<.J\: ,M!,tu, .i !n[,destn,tLir.3 de Chav~~ PUbhta> Bra~,l~lfil • ICP-flr,a1' 

Pedra Branca · CE, 21 de jane1ro de 2021 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

A Comissao de licitac;ao da Prefeitura do Municipio de Pedra Branca-CE, 
torna pUblico, para conhecimento dos interessados que no dia 04 de fevereiro de 
2021, as 08:30 horas, no Setor de licita~ao da Prefeitura, localizada a Rua Furtunato 
Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estara realizando licitac;ao na modalidade Pregao 
Presencial, tombado sob o N'i! 007/2021/PP. com o seguinte objeto: Aquisu;:ao de gas 
GLP 13kg e vasilhame, bem coma galOes de .3gua adicionada de sais de 20 htros, 
Conforme especificai;Oes e quantidades constantes no anexo I - Termo de Referencia, 
para entrega parcelada seguindo os pedidos das Secretarias e Fundos Municipais de 
Pedra Branca-CE, mediante requisic;ao do setor competente. Justificativa: Visa a suprir 
a necessidade continua de itgua adicionada de sais e g.is, a fim de atender aos seus 
funcioncirios e a populat;ao que visite as dependencias das Secretarias. O prazo do 
contrato sera da data de assinatura ate 31/12/2021 e estima-se no valor de R$ 
404.782,17. 0 qua! encontra-se na fntegra no Setor da Comissao Permanente de 
Licitac;ao, no enderet;o acima citado. fone: 0.88-2101.1492, no horario de 08:00h as 
12:00h e das 14:00h as 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. 

AVISO DE LICITAtAO 
PREGAO PRESENCIAL N' 7 /2021/PP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

Extrato da Ata de Registro de Prec;os do Pregao Eletr6nico SRP N2 2020.12.11.01, cujo 
objeto e o Registro de Pre~os para futuras e eventuais aquisit;Oes de medicamentos, 
material medico hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Sallde 
de Palhano, Estado do Ceara. Fundamentac;ao Legal: Decreto Municipal N° 859-A/2018 de 
01 de fevereiro de 2018, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei federal n• 8.666/93. Dos 
Prec;os Registrados: Os prei;:os registrados conforme proposta de pre~os, Lote 001, RS 
536.500,00; Lote 002, RS 89.920,00; Lote 003, RS 59.100,00; Lote 005. RS 67.625,65; Lote 
006, RS 30.356,00; Lote 007, RS 72.599.21.: Lote 008, RS 29.638,24; Detentora dos Lotes: 
JBM D,stribuidora de Material Hospitalar LTDA EPP, CNPJ N• 19.794.D18/0001·30. Lote 004, 
RS 635.450,00. Detentora do Late: Medmaia Comercio de Produtos Medicos LTDA CNPJ N~ 
13.576.534/0001·02. 6rgao Gestor da Ata de Registro: Secretaria de Sal/de; VigE!ncia da 
Ata: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 19 de janeiro de 2021. Signatclrios: Denis 
Gledson Rios· Secretaria de SaUde · Jose Mardilson Bezerra de Moraes, JBM Oistnbuidora 
de Material Hospitalar LTDA EPP; Nayara Mayle Barros Maia, Medmaia Comercio de 
Produtos Medicos LTDA. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRE,OS N• 2021.01.19.01 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

Oros - CE, 21 de janeiro de 2021 
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Presidente da Com1ssao de licitac;:ao 

A Comissao de Licita~ao do Municipio de Or6s · CE, comunica aos interessados 
que no pr6x1mo dia 26 de janeiro de 2021, as 08:00 horas, na sala da Comissao de 
licitai;ao, enderei;o: Prac;:a Anastacio Maia, NQ 40 - Centro · Or6s-CE, estara abrindo o(s) 
envelope(s) das propostas de pre\OS referente a Tomada de Pre<;o Ni:?. 2020.12.15.01, cujo 
obj_eto e a reforma com amplia~ao da Escola Otilia Rufino, Distrito do lgaroi, Municipio de 
Oros/Ce, conforme especifica~Oes constantes do anexo l, parte 1ntegrante deste processo, 
tudo conforme anexo I. 

AVISO DE LICITA~O 
TOMADA DE PRE~OS N• 2020.12.15.01 

11 
OrOs·Ce, 21 de janeiro de 2021 

JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 
Presidente da Comlssao de licita~ao 

A Comissao Permanente de licitac;ao do Municipio de OrOs-Ce torna pllblico, 
para conhecimento dos interessados. que, no pr6ximo dia 08 de fevereiro de 2021, as 
08:00 horas. na sede da Comissao Permanente de licitac;:ao, localizada na Prac;-a Anastacio 
Maia. n2 40. Centro, OrOs-Ce, estara realizando licita~ao na modalidade Tomada de Prec;o. 
do tipo Menor Prec;:o, com fins a pavimentac;ao asf.iltica de vias urbanas no Municipio de 
Oros/Ce, de acordo com o Contrato de Repasse n• 882211/2018/MCIDADES/Caixa, 
conforme anexo I, parte integrante deste processo, o qual encontra-se na integra na sede 
da Comissao de Licitai;ao, localizada na Rua Prac;a Anastacio Maia, n'2 40, Centro, Or6s-Ce, 
no hor.irio de 08:00h as 12:00h. 

AVISO DE LICITA~O 
TDMAOA DE PRE~OS N• 2021.01.21.01 

Ocara-CE, 21 de janeiro de 2021 
ANTONIO PAZ ROMAO 

Presidente da Comissao de Licita~ao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS /1 

A Comissao de licitai;ao comunica aos interessados que fica anulado, cujo 
objeto: Registro de Prei;:os para futura e eventual aquisii;:ao de gE!neros alimenticios 
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Sallde do Municipio de Ocara/CE. 
Comunicamos que foi anulada a licitai;:ao em epigrafe, com base nas prescrit;6es da Lei n£1 
8.666 de 21 de junho 1993. 

AVISO DE ANULA~O 
PREGAO ELETRONICO N• 1101.01/21-PE 

Missao Velha-CE, 21 de Janeiro de 2021. 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

O Pregoeiro Oficial do Munidpio de Missao Velha, Estado do Ceara, 
pUblico, que estara realizando, na sede da Prefeitura. atraves da plataforma elet nica 
https://bllcompras.com, por intermedio da Bolsa de Licitac;6es do Brasil (Bll), c tame 
licitat6rio, na modalidade Pregao n" 2021.01.21.1, do tipo eletr6nico, cujo obje e a 
aquisit;ao de g€neros alimenticios destinados ao atendimento das necessida s das 
diversas Secretarias do Municipio de Missao Velha/CE, conforme espec· icac;Oes 
apresentadas junta ao Edita! Convocat6rio e seus anexos, com abertura marc.ada p ra o dia 
04 de Fevereiro de 2021, a partir das 08:00 horas. 0 inicio de acolhimento das ropostas 
comerciais ocorrera a partir do dia 25 de Janeiro de 2021, as 09:00 horas Maiores 
informai;Oes e entrega de editais no enderei;:o eletrOnico: https://bllcompras:com, par 
intermedio da Balsa de licitai;:Oes do Brasil (Bll). Jnformac;Des poderao ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3542-1609. 

'!Pkl:FEI I ui:,A 11WNl1.,iPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VE~(;R~~ 

AVISO DE LICITA~AO lfLS: __ ..,...<.i:;, __ ;...:;...,~- 
PREGAO N' 2021.01.21l / C p L 

ISSN 1677-7069 N• 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 

i:":.ti' r1ornrnento pc,CIP :iH ver;f1c:<>d:1 110 ~mlf'rt(O eletr6r,ico 
hl!µ lfwwv,.1,-..g..v b,fai..·wnt1rn1aile.h:ml, JJt!lo wu:s.G G530202:1{'lZ2DCl~5 

Milha - CE, 20 de Janeiro de 2021 
CARLOS ANDRE PINHEIRO 

Pregoeiro(a) 

_ A Prefeitura M.un_icipal de Milh<l/Ce, por interrnedio de seu Pregoeiro e Equipe de 
Apo1? des1g~a~os, torna pubhco para conhecimento dos interessados a retifica\.30 ao edital do 
Pregao Eletronicc ns. 1101.01·21- RP, publicado no DOU do dia 18/01/2021. pag. 164, Sec;ao 3. tipo 
Menor Preco, contendo as seguintes alterac;Oes ao instrumento ccnvocatorto: l. No Anexo I . 
Termo de Referenda, onde se IE!: 8.2 · Ap6s as faturas serem aceitas e atestadas pelo Funcionano 
do Setor de Alrnoxarlfado da Prefeitura, a Tesouraria (ap6s a comprovacao do recolhimento das 
con~ribu1i;Oes s<:>~iais (.FGTS e lNSS}, prova de regularidade para com a Fazenda Federal (Certidac 
Coniunta da Un,ao) e Junta ao Tribunal Superior do Trabalho (CNDT), em original ou em fotoc6pia 
auten~1cada) etetuara o.pagamento, sendo que ocorrers dentro do prazo de 10 dias, contados do 
recebrmento da Nata F1scal/Fatura. 1.1. No Anexo I · Termo de Referencia, 1e se: 8.2 . Ap6s as 
faturas serem aceitas e atestadas pelo Funcionilrio do Setor de Almox.arifado da Prefeitura a 
Tesour~ria (ap6s a comprovac;ao do recolhimento das contribuic;6es sociais (FGTS e INSS), prova 'de 
regularidade para com a Fa~e~da Federal (Certidao Conjunta da UniaoJ e junta ao Tnbunal Superior 
do Trabalho (CNDT). em ong,nal ou em fotocopia autenticada) efetuara o pagamento, sendo que 
ocorrera dentro do preizo de 30 (trinta) dias, contados do recebrmento da Nata Fiscal/Fatura. :?. No 
Anexo V · Minut~ do Contrato na Cliiusuta ~ecima Terceira . do pagamento, onde se 1e: 1. A 
cont~atada devera apr~s~ntar ~eta fiscal para liquidai;aa e pagamento da despesa pelo contratante, 
med,ante ordem bancana credttada em con ta corrente au cheque nominal ao fornecedor no prazo 
de 10 (dez) dias contados da apresenta~ao dos documentos junta a(o) contratante. 2.1. No Anexo 
V · Minuta do Contrato 11a Clilusula Decima Terceira - do pagamento, 1e se: 1. A contratada devera 
aprese~tar n~ta fiscal para 1iquidac;ao e pagamento da despesa pelo contratante, mediante ordem 
bancaria cred1tada em conta corrente ou cheque nominal ao fornecedor no praz.a de 30 (trinta) dias 
ccntados da apresenta~ao dos documentos junta a(ol contratante. 

AVISO DE RETIFICA~AO 
PREGAO ELETRONICO N' 1101.01-21 - SRP 

Milagres-CE, 21 de Janeiro de 2021 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO DE LICITA~AO 
TDMADA DE PREsOS N• 2/2021 

PROCESSO LICITATORIO N•: 2021.01.21.001 
. . A Comis~ao Permanente de licitat;Oes do Municipio de Milagres/CE torna 

pubhco para conhecrmento de todos que no dia 10 de Fevereiro de 2021 as 09h·OOmin 
ho~as estara _recebendo Envelopes 9e Proposta de Precos e Habilitac;ao para 'a licitac;io cujo 
cbjeto consiste na CONTRATA~AO DE SERVl~O ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA AREA DE LICITA~QES E CONTRATOS PUBLICOS JUNTO 
AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES-CE. Maiores 
tnfcrmacoes poderao ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 12h00min 
horas. 

Marco-CE, 20 de Janeiro de 2021 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretaria de Educa~ao, Cultura e Desporte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

Oatas e Hctarios (Hora de Brasilia): lnicio do Acolhimento: 25/01/2021, 08h; 
Fim de Acol~imento e Abertura das Propostas: 04/02/2021, Sh; lnicio da Oisputa: 
04/02/2021, as 14h. OBJETO: Aquisi,aa de livros didaticos destinados a Educacao Jnfantil 
d_a _ Re~e de Ensino. Modahdade: Edita I de Pregao Eletr6nico N'i! 004/2021 (ni:? 853.735 no 
ttcttacoes-e d.o BB). VALOR DO EDITAL: Gratis. INFORMA,OES: Prefeitura Municipal, Av. 
Prefe,tura Guido Osterno, s/n. Terreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com, Marco- 
CE. 

AVISO DE LICITAsAO 
PREGAO ELETRONICO N' 4/2021 (N• 853.735 NO LICITA~OES-E 00 BB) 

Marco-CE. 20 de Janeiro de 2021 
ALEX RIOS SILVEIRA 

Secretario de lnfraestrutura 

Datas e Horarios {Hora de Brasilia): lnfcio do Acolhimento: 25/02/2021, 08h; 
Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 04/02/20211 08h; lnfcio da Disputa: 
04/02/2021, as 09h. OBJETO: Registro de Precos para tocacao de milquinas e 
equ1~amentos destinados a Secretana de lnfraestrutura. Modalidade: Edital de Pragao 
Eletrornco '"' 003/2021 {ns 853.625 no Lrcttacces-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
!NFORMAl:;OES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Terreo. Centro, E· 
mail: licitacaomarco@gmail.com. 

• 
Marco-CE, 11 de Dezembro de 2020. 
GERALDO BASTOS OSTERNO JUNIOR 

AVISO DE LICITA~AO 
PREGAO ELETRONICO N• 3/2021 (N2 853.625 NO LICITA~GES-E DO BB) 

O Secretilrio de Oesenvolvimento Econ6mico, Ci€ncia e Tecnologia declara 
fracassado o certame em epigrafe, conforme constante nos autos do processo. 
Modalidade: Chamamento Publico N' 004/2020 - Credenciamento. INFORMA~GES: 
Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, s/n, 'rerreo. Centro. Fane: (88) 3664-1415, Marco- 
CE. 

AVISO DE LICITA~AO FRACASSADA 
CHAMAMENTO PUBLICO N' 4/2020 

Jardim/CE, 21 de janeiro de 2021. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim, Estado do Ceara, no uso de suas 
atribui,;Oes legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que estars 
realizando, na sede da Prefeitura, atraves da plataforma eletr6nica www.bllcompras.com, 
par intermedio da Balsa de ucrtacces do Brasil (BLL), certame licitat6rio, na modalidade 
Pregac n" 2021.01.21.1, do tipo Eletr6nico, cujo objeto e a aquislcao de instrumentos, 
matenais e equipamentos odonto16gic.os e matenais medicos para atender as necessidades 
do Programa SaUde da Familia, do Municipio de Jardim/CE. par interm€dio da Secretaria 
Municipal de SaUde, conforme especificacoes apresentadas Junta ao Edital Convocat6rio e 
seus anexos, com abertura marcada para o dia 04 de fevereiro de 2021, a partir das 09:00 
horas. 0 micio de acolhimento das propostas comerciais ocorrere a partir do dia 25 de 
[aneiro de 2021. as 09:00 horas. Maiores inlorrnacoes e entrega de editais no enderecc 
eletr6nico: www.bllcompras.com, par interrnedio da Balsa de licita~Oes do Brasil (Bll). 
Inforrnacoes pcderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITA~AO 
PREGAO ELETRONICO N' 2021.01.21.1 

DlARlO OFICIAL DA UNI.AO. sei;ao 3 



0 a 
~ 
I.I') 
w 
0 

VJ 
lW 
It- 
i~ 
!O 
i c. 
I VJ 
lw 
I 

I 
I 
I 

I 
I 
i 



Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 22/0 I /202 l. Edicao 2622 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
inforrnando o c6digo identificador no site: 
http ://www. diariomunici pal. com. br/aprece/ 

Publicado por: 
Jose Kleriston Medeiros Monte Junior 

Codigo ldentificador: I FBA2C5C 

JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR, 
Presidente da Comissiio de Liciracao. 

OROS /CE, 21 DE JANEIRO DE 2021. 

l'PREFEl~Ul1~ MUNiCIPAL 
HS: ... E ~l~S::i-- 
I hp1 
~---· \~-h 

TOMADA DE PRE<;::O N°. 2021.01.21.01 
A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DO MUNICiPIO 
DE OROS-CE TORNA PUBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PROXIMO DIA 08 DE FEVEREIRO 
DE 2021, As 08:00 HORAS, NA SEDE DA COMISSAO 
PERMANENTE DE LICITA<;::AO, LOCALIZADA NA PRA<;::A 
ANAST Aero MAIA, N° 40, CENTRO, OROS-CE, ESTARA 
REALIZANDO LICITA<;::AO NA MODALIDADE TOMADA DE 
PRE<;::O, DO TIPO MENOR PRE<;::O, COM FINS A 
PAVIMENTACAO ASFALTICA DE VIAS URBANAS NO 
MUN!CIPIO DE OROS/CE, DE ACORDO COMO CONTRATO DE 
REPASSE N° 882211/2018/MCIDADES/CAIXA, CONFORME 
ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, 0 QUAL 
ENCONTRA-SE NA iNTEGRA NA SEDE DA COMISSAO DE 
L!CITA<;::AO, LOCAL!ZADA NA RUA PRA<;::A ANASTACIO 
MAIA. N° 40. CENTRO. OROS-CE. NO HORARIO DE 08:00H AS 
12:00H. 

LICITACAO 
TOMADA DE PRE(:O N". 2021.01.21.01 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 


